

Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen 14 **Hauptallergenen** beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe.

Eine gesetzliche Angabepflicht besteht nur für diese Hauptallergene.

Das Vorhandensein von weiteren, in dem konkreten Produkt nicht aufgeführten Hauptallergenen, kann nicht generell ausgeschlossen werden, da während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung in unserer handwerklich produzierenden Bäckerei die Möglichkeit einer Kreuzkontamination besteht.

Unsere Produkte können insbesondere Spuren von Haselnuss, Mandel, Walnuss, Cashewkern, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss, Milchbestandteilen (einschließlich Laktose), Erdnüsse, glutenhaltigem Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste, Dinkel, oder Kamut), Ei, Sesam, Soja enthalten.

Ihre Bäckerei & Konditorei Raisch GmbH & Co.KG

Allergenkennzeichnung bei loser Ware

Gebäckene Kuchen I

x = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Art-Nr.	Produkt	Gluten						Schalenfrüchte								Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfine	Lupinen	Krebstiere	Weichtiere											
		Weizen	Roggen	Hafer	Gerste	Dinkel (Weizenart)	Kamut (Weizenart)	Haselnuss	Mandel	Walnuss	Cashewkern	Pecannuss	Paranuss	Pistazie	Macadamianuss													Queenslandnuss										
4404	Marmorkuchen	x																			x																	
4406	Eierlikörteekuchen	x																				x																
4502	Apfelkuchen	x						x	x													x	x															
4504	Käsekuchen	x																				x																
4506	Käsekirschkuchen	x																				x																
4508	Bauernrahmkuchen	x																				x																
4512	Aprikosenkuchen	x																				x																
4514	Feuerwehirkirschkuchen	x																				x																
4516	Mohnkuchen	x										x										x																
4519	Rhabarberkuchen	x						x														x																
4521	Oma-Kirsch-Kuchen	x						x														x																
4522	Schokokirschkuchen	x									x											x																
4524	Zwetschgkuchen	x						x	x													x																
4526	Heidelbeerkuchen	x						x														x																
4528	Johannisbeerkuchen m. Decke	x						x														x																
4529	Johannisbeerkuchen m. Eischnee	x						x														x																
4532	Eierlikörapfel	x						x														x																
4537	Linzertorte	x						x	x													x		x														
4548	Schwäbischer Apfelkuchen	x						x	x													x																
4571	Käsehimbeerkuchen	x																				x																
4580	Schmand-Mandarinen-Kuchen	x																				x																
4702	Käse-Mandrinen-Schnitte	x																				x																
4705	Tiroler Apfelschnitte	x								x												x	x															
4721	Apfelstrudel	x						x														x																
6004	Butterkuchen-Schnitte	x								x												x																

Allergenkennzeichnung bei loser Ware

Gebackene Kuchen II

x = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Art-Nr.	Produkt	Gluten						Schalenfrüchte								Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfine	Lupinen	Krebstiere	Weichtiere															
		Weizen	Roggen	Hafer	Gerste	Dinkel (Weizenart)	Kamut (Weizenart)	Haselnuss	Mandel	Walnuss	Cashewkern	Pecannuss	Paranuss	Pistazie	Macadamianuss													Queenslandnuss														
6802	Hefezopf klein	x						x											x																							
6804	Kapsel-Zopf	x						x											x																							
6806	Nußzopf	x	x		x	x		x											x																							
6807	Mohnzopf	x						x											x																							
6810	Zuckerkuchen	x						x											x																							
6814	Hefezopf ohne Rosinen	x						x											x																							
6816	Hefeknoten	x						x											x																							
6823	Streuselkuchen	x			x														x		x																					
8001	Tortenboden dunkel ganz	x																	x																							
8002	Tortenboden hell ganz	x																	x																							
8003	Tortenboden hell halb	x																	x																							
8006	Mürbteigboden	x																	x																							
8013	Tortenboden dunkel halb	x																	x																							

Allergenkennzeichnung bei loser Ware

Torten / Schnitten I

x = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Art-Nr.	Produkt	Gluten						Schalenfrüchte								Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfine	Lupinen	Krebstiere	Weichtiere										
		Weizen	Roggen	Hafer	Gerste	Dinkel (Weizenart)	Kamut (Weizenart)	Haselnuss	Mandel	Walnuss	Cashewkern	Pecannuss	Paranuss	Pistazie	Macadamianuss													Queenslandnuss									
4603	Erdbeerkuchen	x						x								x				x																	
4605	Himbeerkuchen	x														x				x																	
4609	Vierfruchtkuchen	x						x								x				x																	
4611	Mandarinenkuchen belegt	x						x								x				x																	
4613	Waldbeerkuchen belegt	x														x				x																	
4619	Belegter Heidelbeerkuchen	x						x								x				x																	
4802	Himbeerschnitte	x														x				x																	
4803	Erdbeerschnitte	x														x				x																	
4903	Schwarzwälder-Kirsch-Torte	x														x				x																	
4905	Käsesahnetorte	x						x								x				x																	
4907	Schokosahnetorte	x														x				x																	
4909	Himbeersahnetorte	x						x								x				x																	
4913	Erdbeersahnetorte	x						x								x				x																	
4919	Joghurtsahnetorte	x						x								x				x																	
4929	Flockensahne	x						x								x				x																	
4935	Zitronensahne	x						x								x				x																	
4942	Schweizer Bienenstich	x						x								x				x																	
4944	Eierlikörsahne	x						x								x				x																	
4946	Raisch-Haustorte	x														x				x																	

Allergenkennzeichnung bei loser Ware

Torten / Schnitten II

x = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

Art-Nr.	Produkt	Gluten						Schalenfrüchte								Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfine	Lupinen	Krebstiere	Weichtiere													
		Weizen	Roggen	Hafer	Gerste	Dinkel (Weizenart)	Kamut (Weizenart)	Haselnuss	Mandel	Walnuss	Cashewkern	Pecannuss	Paranuss	Pistazie	Macadamianuss													Queenslandnuss												
5505	Nusscreme	x						x	x										x																					
5507	Schokocreme	x																	x																					
5511	Himbeercreme	x							x				x						x																					
5531	Frankfurter Kranz	x						x	x				x						x																					
5533	Sacher	x							x										x																					
5535	spanische Vanillecreme	x							x										x																					
5553	Mandelkranz	x						x	x										x																					
5558	Orangencreme	x							x				x						x																					
	Nußsahne	x						x	x										x																					
	Zitronencreme	x							x				x						x																					
	Erdbeercreme	x							x				x						x																					
5710	Schokobananen	x							x										x		x																			
5711	Granatsplitter	x						x	x										x		x																			
5715	Bäcker-Müsli			x															x		x		x																	

